INDICAÇÃO 210/2021

Reiterando a Indicação nº 47/2021, do Nobre Vereador

Natal Aparecido de Lima, de Troca e manutenção de rede de

tubos próximos ao parque infantil no Bairro do Tuncuns.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, reiterando

a Indicação nº 47/2021, do Nobre Vereador Sr. Natal Aparecido de Lima, solicitando

para que seja expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao

setor competente, realize a troca dos tubos na rede de escoamento de água pluviais

próximo ao Parque Infantil Paraíso, localizado no Bairro dos Tuncuns.

Justificativa:

Este pedido é necessário, pois os tubos são pequenos diante do vasão de

água no local e estão entupindo com frequência, assim demandando pessoal para

desobstrução dos mesmos, porém sempre que chove o problema retornam, sendo

necessário resolver a situação e não apenas amenizar o problema.

Diante disso, a necessidade seria a substituição dos tubos por outro de

diâmetro maior.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de elevada estima e

consideração e nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao

desenvolvimento de nosso Município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 30 de novembro de 2021.

Natal Aparecido de Lima  Roseli Jesus do Amaral Leme Vanderlei Lopes da Silva
- Vereador -    -Vereadora-    -Vereador-